
Radek Rath Malý 
 

Ve městě bez kříže 
 

Ve městě bez kříže čnící minarety 

Oči, co neví, že mezi tvými rety 

Vznáší se: Že se chceš z místa hnout 
Snažíš se, však nejde se nadechnout 

 

Hřížíš se s úsměvem starých šelem 

Duchem bráníš se, ne však tělem 

Noříš se stále hloub 

Přitom, dusíc se, chceš se nadechnout 
 

Bez kříže, bez oltáře 

Stav bez tíže, vlhký tváře 

Uzel je někdy třeba přetnout 
Nevyhasnout a nezapomenout 

Však jít dál… 

A jít dál 

 

Plýtvání slovy na dosažení změny 

Nesejme okovy pozlacený 

Jsi sobě svědkem sám, tak dobře važ 

Neb před sebou se neschováš 

 

Pane, sílu mi dej, co mohu změnit 
A klid mi dopřej ostatnímu čelit 

Tulák řek´ a šel cestou svou 

Tiše záře chladnou tmou 

 

Bez kříže, bez oltáře 

Stav bez tíže, vlhký tváře 

Uzel je někdy třeba přetnout 
Nevyhasnout a nezapomenout 

Však jít dál… 

A jít dál 

 

 


